R E Q U E R I M E N T O  Nº. 352

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos feriados prolongados os Postos de Saúde ficam fechados, o que dificulta o atendimento à nossa população,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal da Saúde, CARLOS ALBERTO MACHARELLI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de que os Postos de Saúde de nossa cidade permaneçam abertos por ocasião de feriados prolongados.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27  de   abril de 2009.
Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

sgpv